Муниципальное унитарное предприятие

	«Глазовские теплосети»

	Муниципального образования

«ГОРОД ГЛАЗОВ»

	ПРОТОКОЛ

	_13.01.2009__№____1______

	вскрытия конвертов с заявками

 на участие в открытом конкурсе

Наименование предмета конкурса:

Открытый конкурс по размещению заказа на оказание услуг добровольного и обязательного страхования для нужд МУП «Глазовские теплосети» г. Глазов по 4-ем лотам.

Лот №1 - Обязательное страхование гражданской ответственности, эксплуатирующих опасные производственные объекты. Начальная стоимость услуг по Лоту №1 - 8 400 руб.

Лот №2 - Добровольное страхование от несчастных случаев. Начальная стоимость услуг по Лоту №2 - 5 625 руб.

Лот №3 - Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств. Начальная стоимость услуг по Лоту №3 - 63 888 руб.

Лот №4 - Обязательное медицинское страхование работников предприятия. Начальная стоимость услуг по Лоту №4 - в соответствии с НК РФ.

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Гафиатуллин  Т.Г.
	начальник управления экономики и развития города Администрации г. Глазова

	Члены комиссии:

	Костицын О.А.
	главный инженер МУП «Глазовские теплосети»

	Касаткин С.М.
	главный бухгалтер МУП «Глазовские теплосети»

	Баженова В.А.
	юрисконсульт  МУП «Глазовские теплосети»

	Чежегов П.И.
	начальник производственного отдела  МУП «Глазовские теплосети»

	Надсон Г.И.
	начальник технического отдела  МУП «Глазовские теплосети»

	Секретарь комиссии:

Дыганова М.В.
	секретарь руководителя МУП «Глазовские теплосети»

Отсутствует по уважительным причинам: Холманских А.А. - директор МУП «Глазовские теплосети».

Присутствуют: представители Страховых организаций, представивших заявки на участие в открытом конкурсе.

Заседание проводится в присутствии 5 членов комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня: вскрытие конвертов с заявками.

Место, дата и время осуществления вскрытия конкурсных заявок: 427621 Удмуртская республика, г. Глазов, ул. Интернациональная, д. 2  «13» января 2009 года в 9.00 по московскому времени.

1.1. В процессе проведения процедуры вскрытия  велась аудиозапись.

1.2. Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками Председатель комиссии объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки до момента вскрытия конвертов. Изменений и отзывов заявок на участие в конкурсе не подано.

1.3.  Вскрытие конвертов, поданных в форме письменного документа, осуществлялось членом комиссии -  главным бухгалтером МУП «Глазовские теплосети» Касаткиным С.М.

1.4. В конвертах представлены заявки:

I. Общество с ограниченной ответственностью Страховая компания «Цюрих. Розничное страхование», юридический адрес: г. Москва, Багратионовский пр., д. 7, корп. 11.

Конверт поступил 24.12.2008 в 10.25, запечатан должным образом., признаков вскрытия не имеется.

II. Закрытое акционерное общество «Страховая медицинская компания «АСК-Мед», юридический адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Ю. Гагарина, д.1.

Конверт поступил 25.12.2008 в 12.25, запечатан должным образом., признаков вскрытия не имеется.

III. Открытое акционерное общество «Газпроммедстрах», юридический адрес: г. Москва, ул. Наметкина, д.16, оф. 69.

Конверт поступил 25.12.2008 в 13.00,  запечатан должным образом., признаков вскрытия не имеется..

IV. Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «ВСК-Милосердие», юридический адрес: г.Москва, ул. Островная, д.4.

Конверт поступил 12.01.2009 в 11.35,  запечатан должным образом., признаков вскрытия не имеется..

V. Филиал общества с ограниченной ответственностью «Страховая группа «АСКО» в г. Ижевске, юридический адрес: г. Ижевск, ул. Пушкинская, 165.

Конверты в количестве трех штук (Лот № 1, Лот № 2 и Лот № 3 соответственно) поступили 12.01.2009 в 11.45,  запечатаны должным образом., признаков вскрытия не имеется..

VI. Общество с ограниченной ответственностью «Росгосстрах-Поволжье в лице Филиала ООО «РГС-Поволжье» Главное Управление по Удмуртской республике, юридический адрес: г. Н. Новгород, ул. Звездинка, д. 28/13. Конверт поступил 12.01.2009 в 14.30,  запечатан должным образом., признаков вскрытия не имеется.

VII. Общество с ограниченной ответственностью «Общество страхования жизни «Россия», юридический адрес: г. Москва, проезд Ольминского, д. 3«а».Конверт поступил 12.01.2009 в 16.45,  запечатан должным образом., признаков вскрытия не имеется..

VIII.  Открытое акционерное общество «Межбанковская Региональная Страховая Компания», юридический адрес: г. Москва, ул. Звенигородская, 13, стр. 42. Конверт поступил 13.01.2009 в 09.45, запечатан должным образом., признаков вскрытия не имеется.

IX. Открытое акционерное Страховое Общество «Страховая группа «Региональный Альянс», юридический адрес: г. Москва, ул. Звенигородская, 13, стр. 42. Конверт поступил 13.01.2009 в 09.45, запечатан должным образом., признаков вскрытия не имеется.

X. Открытое акционерное общество «Военно-страховая компания», юридический адрес: г. Москва, ул. Островная, д. 4. Конверт поступил 13.01.2009 в 09.55, запечатан должным образом., признаков вскрытия не имеется.

 1.5. В отношении каждой поданной заявки на участие в конкурсе была оглашена информация, которая представлена в таблице №1.

Таблица №1

Примечание: Имеется (+); Отсутствует (-)

	№ п.п.

	Наличие сведений и документов,

предусмотренных конкурсной документацией

	Наименование участника, подавшего заявку на участие в конкурсе
	Форма 1.4.1 "Опись"
	Заявка на участие в конкурсе форма №1.4.2, приложение № (таблица стоимости услуг форма №2)
	Приложение "Таблица стоимости услуг "
	Форма 1.4.3 "Анкета"
	Форма 1.4.5 "Доверенность"
	Выписка из ЕГРН или нотариально заверенная ее копия
	Лицензия

	1
	ООО Страховая компания «Цюрих. Розничное страхование»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	2
	ЗАО «Страховая медицинская компания «АСК-Мед»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	3
	ООО «Газпроммедстрах»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	4
	ООО «Страховая компания «ВСК-Милосердие»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	-

	5
	Филиал ООО«Страховая группа «АСКО» в г. Ижевске,
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	6
	ООО «Росгосстрах-Поволжье в лице Филиала ООО «РГС-Поволжье» Главное Управление по УР
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	7
	ООО «Общество страхования жизни «Россия»
	+
	-
	+
	+
	+
	+
	+

	8
	Открытое акционерное Страховое Общество «Страховая группа «Региональный Альянс»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	9
	ОАО «Межбанковская Региональная Страховая Компания»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

	10
	Открытое акционерное общество «Военно-страховая компания»
	+
	+
	+
	+
	+
	+
	+

1.6.  Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе подлежит размещению на                            сайте www.glazov-gov.ru 14.01.2009.

	Председатель комиссии
	Т.Г. Гафиатуллин

	Члены комиссии:

	О.А. Костицын

	С.М. Касаткин

	В.А. Баженова

	П.И. Чежегов

	Г.И. Надсон

	Секретарь комиссии:

	М.В. Дыганова